ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНОВСКОЕ
Серпуховского муниципального района 
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.10.2017г. № 44





О внесении изменений  в муниципальную программу
«Благоустройство территории сельского поселения 
Калиновское Серпуховского муниципального района
на 2017-2019 годы», утвержденную  постановлением 
главы сельского поселения Калиновское от  23.12.2016г. №73,
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением
главы сельского поселения Калиновское от  10.03.2017г.  №10, от 06. 04.2017г. №22

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области  от 24.02.2014  № 3 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района  на 2017 - 2019 годы», утвержденную  постановлением главы сельского поселения Калиновское от 23.12.2016г. №73, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением главы сельского поселения Калиновское от  10.03.2017г.  №10, от 06.04.2017г. №22 следующие изменения:
         1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники  финансирования муниципальной программы» читать в новой редакции:

	Источники финансирования 
муниципальной программы
	Расходы (тыс.руб)

	
	Всего
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	Средства бюджета сельского полселения Калиновское
	14615,8
	3568,7
	6805,2
	4241,8

	Средства бюджета Московской области
	
	-
	-
	-

	Средства МБУ
	232,0
	232,0
	-
	-



       1.2. Раздел 3. «Планируемые результаты реализации муниципальной программы
 «Благоустройство территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района на 2017-2019 годы»  читать в новой редакции (прилагается).
1.3.Раздел 4. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  читать в новой редакции (прилагается).
        1.4.Раздел 5. «Перечень мероприятий муниципальной программы»  «Благоустройство территории сельского поселения Калиновское  Серпуховского муниципального района на 2017-2019 годы» изложить в  новой редакции (прилагается).
        2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района. 
        3. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Калиновское  - Кузьминова А.М.


Глава сельского поселения Калиновское                                                           Л.В.Жильцова
  


























3. Планируемые результаты реализации муниципальной программы
 «Благоустройство  территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района на 2017-2019 годы» 

	N  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели
	Планируемый объем    
финансирования       
на решение данной    
задачи (тыс. руб.)
	Количественные 
и/или качественные   
целевые показатели,    
характеризующие
достижение целей и решение задач
	Единица  
измерения
	Базовое      
значение     
показателя   
(на начало   
реализации   
программы)
	Планируемое значение
показателя по годам           
реализации

	
	
	Бюджет     
сельского поселения Калиновское
	Бюджет МБУ
	Бюджет Московской области
	
	
	
	Очередной  
финансовый 
год

2017г.
	1-й год  
планового
периода

2018г.
	2-й год  
планового
периода

2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Благоустройство жилой территории
	3780,3
	132,0
	-
	1. Установка новых МАФ.
Установка новых городков.
	шт.

шт.
	5

1
	16

2
	1

2
	1

1

	
	
	
	
	
	2. Ремонт МАФ
	шт.
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	3.Установка заградительных элементов (блоки)
	шт.
	
	3
	-
	-

	
	
	
	
	
	4.Установка ограждений
	м.п.
	90
	90
	90
	90

	
	
	
	
	
	5.Установка информационных щитов
	шт.
	1
	1
	1
	-

	
	
	
	
	
	6.Очистка снега
	Тыс.
.м²
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	
	
	
	
	
	7.Санитарное содержание территории, внутриквартальных дорог, нанесение разметки
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	8.Ликвидация несанкционированных свалок
	м³
	147
	128
	147
	167

	
	
	
	
	
	9.Прочие элементы обустройства
	шт.
	300
	300
	300
	300

	
	
	
	
	
	10.Завоз песка
	м³
	20
	20
	20
	20

	
	
	
	
	
	11.Установка видеонаблюдения на детской площадке у д.96 по ул. Ленина
	шт.
	1
	
	
	

	2
	Внутриквартальные дороги, пешеходные дорожки
	2179,4
	-
	-
	1.Ремонт внутриквартальных дорог
	Тыс.
.м²
	1800,0
	
	1849,0
	-

	
	
	
	
	
	2.Услуги по контролю качества текущего ремонта внутриквартальных дорог
	
	-
	1
	2
	

	
	
	
	
	
	3. Ремонт пешеходной дорожки от ул. Карпова до ул. Молодежная
	Тыс.
.м²
	0,353
	0,353
	-
	-

	
	
	
	
	
	4.Ямочный ремонт
	Тыс.
.м²
	0,150
	0,150
	0,150
	0,160

	3
	Озеленение
	934,0
	100,0
	-
	1.Оокос территории
	га
	20
	20
	20
	20

	
	
	
	
	
	2. Обрезка деревьев
	шт.
	30
	50
	20
	20

	
	
	
	
	
	3.Обрезка кустарника
	м.пог.
	770
	770
	770
	770

	
	
	
	
	
	4.Покупка рассады,
кустарников,
деревьев
	шт.
	100
50
20
	100
50
20
	100
50
20
	100
50
20

	4
	Наружное освещение
	7722,0
	-
	-
	1.Оплата уличного освещения
	тыс. кВт/ч
	380
	380
	380
	380

	
	
	
	
	
	2.Регламентное обслуживание сетей уличного освещения, Обслуживание приборов учета
	км
шт

шт
	10,8
399

5
	10,8
399

5
	10,8
399

5
	10,8
399

5

	
	
	
	
	
	3.Праздничное световое оформление территории
	шт.
	5
	5
	6
	6

	 ИТОГО
	14615,8
	232,0
	   -
	



   4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
	Наименование
мероприятия
программы

	Источник финансирования
	Расчет необходимых
  финансовых  ресурсов
на реализацию мероприятия
	Общий объем
финансовых ресурсов,
необходимых
для реализации мероприятия,
в том числе по годам
	Эксплуатационные
расходы, возникающие
в результате реализации
мероприятия

	1. Установка новых МАФ.
Установка новых городков.
2. Ремонт МАФ
3.Установка заградительных элементов (блоки)
4.Установка ограждений
5.Установка информационных щитов
6.Очистка снега
7.Санитарное содержание территории, внутриквартальных дорог, нанесение разметки
8.Ликвидация несанкционированных свалок
9.Прочие элементы обустройства
10.Завоз песка
	Бюджет 
сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области
	 = n х m ,
 где
 – денежные средства, 
необходимые для
 организации мероприятий,
n  – сумма необходимая для проведения мероприятий,
m – количество 
задач
	Всего -14847,7 тыс. р.
2017 – 3800,7тыс.руб.
2018 – 6805,2 тыс.руб.
2019 – 4241,8 тыс.руб.

	

	11.Ремонт внутриквартальных дорог
	
	
	
	

	12.Услуги по контролю качества текущего ремонта внутриквартальных дорог
	
	
	
	

	13. Ремонт пешеходной дорожки от ул. Карпова до ул. Молодежная
	
	
	
	

	14.Оокос территории
	
	
	
	

	15. Обрезка деревьев
	
	
	
	

	16.Обрезка кустарника
	
	
	
	

	17.Покупка рассады,
кустарников,
деревьев
	
	
	
	

	18.Оплата уличного освещения
	
	
	
	

	19.Регламентное обслуживание сетей уличного освещения, обслуживание  приборов учет
	
	
	
	

	20.Праздничное световое оформление территории
21.Установка видеонаблюдения на детской площадке у д.96 по ул. Ленина

	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	








5. Перечень мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района на 2017-2019 годы»


	№
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс.
руб.) 
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем
 финансирования
 по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
про граммы


	
	
	
	
	
	
	Очередной 
финансовый
год   

2018г.    
	1-й      
год      
планового
периода  

2019г.

	
	

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11

	ПОДПРОГРАММА БЛАГОУСТРОЙСТВО

	1 

	Задача 1
Благоустройство жилой территории 
	Итого         
	2017-2019г.г.
	1078,7
	2833,6
	1851,8
	981,8
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Создание  благоприятных условий для проживания  жителей

	
	
	Средства 
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	946,7
	2833,6
	1851,8
	981,8
	
	

	
	
	Средства МБУ
	
	132,0
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области       
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	1.1
	Мероприятие 1
Установка новых МАФ по ул. Ленина у д.д.26, 3а, 24,9 104, по ул. Молодежная у д.д. 9,

новых городков по ул. Ленина, у  д.д.24,26, 1Б,104,66,9, 106
	Итого
	2017-2019г.г.
	77,7
	1550,00
	1200,00
	350,00
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Оснащение детских площадок качественными малыми архитектурными формами, отвечающими требованиям безопасности

	
	
	Средства 
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское
	
	77,7
	1550,00
	1200,00
	350,00
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области 
 
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства МБУ
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	1.2.
	Мероприятие 3
Ремонт
существующих 
МАФ на детских площадках, зонах отдыха
	Итого
	2017-2019г.г.
	98,0
	185,0
	95,0
	90,0
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Улучшение технического состояния МАФ на детских площадках, в зонах отдыха

	
	
	Средства 
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское
	
	98,0
	185,0
	95,0
	90,0
	
	

	
	
	Средства МБУ
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области 

	
	-
	-
	-
	-
	
	

	1.3
	Мероприятие 3
Установка заградительных элементов (блоки) у д.102А
	Итого
	2017-2019г.г.
	15,0
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства 
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское
	
	15,0
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства МБУ

	
	-
	-
	-
	-
	
	

	1.4
	Мероприятие 4

Установка  ограждений  по ул. Ленина у д.д. 16, 26,12,14
	Итого         
	2017-2019г.г.
	-
	340,0
	170,0
	170,0
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	-
	340,0
	170,0
	170,0
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Создание  благоприятных условий для проживания  жителей

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области   
	
	
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства МБУ
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	1.5

	Мероприятие 5
Установка информационных щитов
	Итого         
	2017-2019г.г.
	34,0
	40,0
	40,0
	-
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Создание  благоприятных условий для проживания  жителей

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	34,0
	40,0
	40,0
	-
	-
	-

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области       
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства МБУ
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	1.6
	Мероприятие 6
Очистка снега
	Итого         
	2017-2019г.г.
	97,0
	500,0
	240,0
	260,0
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	-
	500,0
	240,0
	260,0
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Улучшение экологической обстановки и оздоровления окружающей среды

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области     
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства МБУ
	
	97,0
	-
	-
	-
	
	

	1.7
	Мероприятие7 Санитарное содержание территории, внутриквартальных дорог, нанесение разметки
	Итого         
	2017-2019г.г.
	620,0
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	620,0
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области     
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства МБУ
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	 
1.8 
	Мероприятие 8
Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения
	Итого         
	2017-2019г.г.
	32,0
	78,6
	36,8
	41,8
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Улучшение экологической обстановки и оздоровления окружающей среды 

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	32,0
	78,6
	36,8
	41,8
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области       
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства МБУ 
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	1.9
	Мероприятие 9 
Прочие элементы обустройства
(краска, кисти, мешки,  и т.д.)
	Итого     
	2017-2019г.г.
	35,0
	80,0
	40,0
	40,0
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Создание благоприятных условий для проживания  жителей

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	-
	80,0
	40,0
	40,0
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области       
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства МБУ 
	
	35,0
	-
	-
	-
	
	

	1.10
	Мероприятие 10
Завоз песка на детские площадки
	Итого
	2017-2019г.г.
	25,0
	60,0
	30,0
	30,0
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Создание благоприятных условий для проживания  жителей

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское
	
	25,0
	60,0
	30,0
	30,0
	
	

	
	
	Средства МБУ 
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	1.11
	Мероприятие 11.  Установка видеонаблюдения на детской площадке у д.96 по ул. Ленина

	Итого
	2017-2019г.г.
	45,0
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства 
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское
	
	45,0
	-
	-
	
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области 
 
	
	
	
	
	
	
	

	ПОДПРОГРАММА   «Внутриквартальные дороги, пешеходные дорожки»

	2
	Задача 2
Внутриквартальные дороги, пешеходные дорожки
	Итого         
	2017-2019г.г.
	100,0
	2079,4
	1959,4
	120,0
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Улучшение технического состояния внутриквартальных дорог, создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения, снижение уровня аварийности 

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское
	
	100,0
	2079,4
	1959,4
	120,0
	
	

	
	
	Средства МБУ
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	2.1
	Мероприятие 2
Ремонт внутриквартальной дороги ул. Ленина от трассы Серпухов-Протвино до д. 96
	Итого
	2017 -2019г.г.
	-
	1808,4
	1808,4
	-
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Улучшение технического состояния внутриквартальных дорог, создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское
	
	-
	1808,4
	1808,4
	-
	
	

	2.2
	Мероприятие 5
Услуги по  контролю качества текущего ремонта внутриквартальной дороги 
	Итого         
	2017 -2019г.г
	
	41,0
	41,0
	-
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское
	2017 -2019г.г
	
	41,0
	41,0
	-
	
	

	2.3
	Мероприятие 6
Ремонт пешеходной дорожки от ул. Карпова до ул. Молодежная
	Итого         
	2017 -2019г.г.
	-
	-
	-
	-
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Создание  благоприятных условий для проживания  жителей 

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	2.4
	Ямочный ремонт
	Итого         
	2017 -2019г.г.
	100,0
	230,0
	110,0
	120,0
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	100,0
	230,0
	110,0
	120,0
	
	

	
	
	 Средства МБУ
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	ПОДПРОГРАММА ОЗЕЛЕНЕНИЕ

	3.
	Задача3
Озеленение
	Итого         
	2017 -2019г.г
	290,0
	744,0
	354,0
	390,0
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Озеленение территории с целью удовлетворения потребности населения в благоприятных условиях проживания 

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское
	
	190,0
	744,0
	354,0
	390,0
	
	

	
	
	Средства МБУ 
	
	100,0
	-
	-
	-
	
	

	3.1
	Мероприятие 1
Окос территории
	Итого         
	2017 -2019г.г
	90,0
	324,0
	154,0
	170,0
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	90,0
	324,0
	154,0
	170,0
	
	Улучшение благоустройства поселения  


	
	
	Средства МБУ 
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	3.2
	Мероприятие 4
Обрезка деревьев
	Итого         
	2017 -2019г.г
	150,00
	130,00
	60,00
	70,00
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Улучшение благоустройства поселения  


	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	50,0
	130,00
	60,00
	70,00
	
	

	
	
	Средства МБУ 
	
	100,00
	-
	-
	-
	
	

	3.3
	Мероприятие 5
Обрезка кустарника
	Итого         
	2017 -2019г.г.
	50,00
	100,00
	50,00
	50,00
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Улучшение благоустройства поселения  


	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	50,00
	100,00
	50,00
	50,00
	
	

	
	
	Средства      
бюджета       
Московской    
области       
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	Средства МБУ 
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	3.4
	Мероприятие 6
Покупка цветочной рассады, саженцев
кустарников, деревьев
	Итого         
	2017 -2019г.г.
	-
	190,0
	90,00
	100,00
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Улучшение внешнего облика поселения и комфортности проживания жителей  


	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	-
	190,0
	90,00
	100,00
	
	

	
	
	Средства МБУ 
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	ПОДПРОГРАММА НАРУЖНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ

	4

	Задача 5
Наружное освещение


	Итого         
	2017 -2019г.г.
	2332,0
	5390,0
	2640,0
	2750,0
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Совершенствование эстетического вида поселения в темное время суток, безопасность дорожного движения  


	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	2332,0
	5390,0
	2640,0
	2750,0
	
	

	
	
	Средства МБУ 
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	4.1
	Мероприятие 1
Оплата уличного освещения
	Итого
	2017 -2019г.г.
	2212,0
	4700,00
	2300,00
	2400,0
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Улучшение внешнего облика поселения и комфортности проживания жителей  


	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	2212,0
	4700,00
	2300,00
	2400,0
	
	

	4.2
	Мероприятие 2
Регламентное обслуживание сетей уличного освещения, обслуживание  приборов учета
	Итого
	2017 -2019г.г.
	120,0
	500,0
	250,0
	250,0
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Улучшение внешнего облика поселения и комфортности проживания жителей  


	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	
	120,0
	500,0
	250,0
	250,0
	
	

	
	
	Средства МБУ
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	4.3
	Мероприятие 3
Праздничное световое оформление  территории
	Итого
	2017 -2019г.г.
	-
	190,0
	90,0
	100,0
	Администрация 
сельского поселения
 Калиновское
	Улучшение внешнего облика поселения и комфортности проживания жителей  


	
	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское
	
	-
	190,0
	90,0
	100,0
	
	

	
	
	Средства МБУ
	
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	Итого
	2017 -2019г.г.
	3800,7
	11047,0
	6805,2
	4241,8
	
	

	
	Средства      
бюджета       
сельского    
поселения     
Калиновское 
	14615,8
	3568,7
	11047,0
	6805,2
	4241,8
	
	

	
	Средства МБУ     
	232,0
	232,0
	-
	-
	-
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